Nel Breve si dia facultà a ciascuna università di costituirsi uno o più consoli e tutti gli altri ufficiali che stimaranno bisognarsi per il loro buon governo.

Per qualsivoglia cosa contenuta nelli presenti capitoli e Breve da spedirsi non si intenda fatto pregiudizio alcuno a qualsivoglia ragioni della reverenda camera, particolarmente quanto alla rescossione della suddetta tassa, ma possa sempre valersi di qualsivoglia modo che più gli piacerà per esigerla tanto dall'università quanto dalli particolari, nè l'esazione possa mai in qualunque modo essere ritardata, e possa farsi in *solidum* contro uno di ciascuna università, quali possano però rivalersi contro gli altri.

Ita sentio ego Petrus Franciscus de Rubeis, fisci et camerae apostolicae auditor.

Ita sentio ego Lazarus Odertus.

¹ Videtur legendum *statuto* (R. T.).

Ita sentio ego Ferdinandus Ravilt, reverendae camerae apostolicae commissarius generalis.

Decretum praesertim confirmatur.

§ 2. Quare dicti exponentes nobis humiliter supplicari fecerunt ut praemissa, pro inviolabili eorum observatione, apostolicae confirmationis nostrae robore communire, ac desuper opportune providere de benignitate apostolicâ dignemur. Nos igitur, ipsos exponentes specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, necnon praefatarum Innocentii praedecessoris litterarum tenorem praesentibus pro plene et sufficienter expresso habentes, supplicationibus dictorum exponentium nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, eademque Innocentii praedecessoris litteras ex nunc revocantes et annullantes, concordiam inter praedictos exponentes, sicut praemittitur, initam, confectamque desuper scripturam praesertim, cum omnibus et singulis pactis conventionibus, capitulis et declarationibus, reservationibus, conditionibus et aliis in illâ quovis modo contentis et expressis (sine ullo tamen praeiudicio quorumcumque iurium camerae nostrae apostolicae quovis modo competentium et quandocumque competitorum, quibus per praesentes ac in eis contenta et inserta quaecumque nullatenus praeiudicari aut praeiudicatum esse vel unquam fore intendimus, idque serio protestamur, et hanc protestationem in principio, medio et fine, aliâve qualibet parte earumdem praesentium repetitam intelligi, nec eas, nisi protestatione hu-

iusmodi salvâ, valere decernimus), apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illique inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos tam iuris quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus. Praeterea quascumque lites in quovis tribunali post unionem praefatam, et illius occasione motas, necnon sententias eadem unionem et contenta in illâ concernentes, quas supprimi et extinguere in praedictâ concordiam conventum reperitur, illarum et cuiuslibet earum statum et merita, nominaque et cognomina, ac qualitates iudicum et colliquantium, et alia etiam speciali expressione digna, praesentibus itidem pro plene et sufficienter expressis habentes, auctoritate et tenore praedictis, perpetuo supprimimus et extinguimus, sententiasque huiusmodi cassamus, irritamus et annullamus, ac viribus et effectu penitus vacuumus, necnon perpetuum utrique parti desuper silentium imponimus. Postremo cuiuslibet ex universitatibus praefatis, unum seu plures consules, aliosque officiales, quibus pro bono earum regimine opus esse existimaverint, sibi respective constituendi facultatem, dictâ auctoritate, eorundem tenore praesentium, concedimus et impertimur.

§ 3. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac dictis universitatibus plenissime suffragari, et ab omnibus et singulis, quos illae concernunt et concernent quomodolibet in futurum, inviolabiliter observari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, dictaeque camerae commissarium, et alios officiales et ministros iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a

Clausulas addit.

quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Derogatio
contrariorum.

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon quibusvis praedictarum universitatum, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem sub annulo Piscatoris, die xxii decembris MDCLX, pontificatus nostri anno vi.

Dat. die 22 decembris 1660, pontif. anno vi.

CCCXXV.

Constitutio super numero vocalium pro comitiis generalibus Congregationis clericorum regularium Theatinorum nuncupatorum.

**Alexander Papa VII,
ad perpetuam rei memoriam.**

Prooemium.

Felici prosperoque regimini et gubernio Congregationis dilectorum filiorum clericorum regularium Theatinorum nuncupatorum, pro commissâ nobis caelitus pastoralis officii curâ, salubriter quantum cum Domino possumus providere cupientes,

Numerantur
quos in capi-
tulo generali
ius suffragii ha-
bere vult.

§ 1. Motu proprio, ac ex certâ scientiâ et maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, tenore praesentium statuimus et decernimus ut in capitulo generali eorumdem clerico-

rum regularium Theatinorum ius suffragandi habeant infrascripti dumtaxat, et non alii, videlicet praepositi generales, tam pro tempore existentes quam officio functi, quatuor consultores et procurator generalis pro tempore ex provinciâ Galliae Cisalpinac, quae in primam et secundam visitationem dividitur, duo visitatores, tres praepositi, et tres vocales pro qualibet provinciâ, praepositi quatuor, et totidem vocales ex provinciâ Neapolitanâ, praepositi duo et vocales duo ex provinciâ Siciliae, dummodo ex hac eligantur duo visitatores, sicuti ex provinciâ Neapolitanâ, ex Hispaniâ unus, ex Galliâ Transalpinâ unus, et ex Romanis domibus unus.

§ 2. Praepositorum quidem electio ad hunc plane modum fiat. Electiois faciendae modum assignat. Novembri mense praepositi ad unam e suae provinciae domibus a praeposito generali et consultoribus designandam se conferant. Constitutâ vero die, quae erit ultima eiusdem mensis, unâ omnes, dato signo, fuisque de more precibus, de singulis praepositis suae professionis ordine singula habeantur scrutinia. Scrutatores quae cuique contigerint suffragia numerent, atque in schedulâ distincte notent. Tum scrutiniis absolutis, illi censentur ad generale capitulum electi, in quos maiorem eligentium numerum consensisse scrutatores significaverint. Quorum paria fuerint suffragia, ex iis professione senior accedat. Si quempiam ex electis praepositis obire diem suum contigerit, ille subrogatus intelligatur, qui maiori suffragiorum numero proxime succedit in dictâ scrutatorum schedulâ, quae statim Romam transmittatur praeposito generali et consultoribus, eorumdem scrutatorum manu subscripta et obsignata, resignanda videlicet ab eodem praeposito generali et consultoribus, cum subrogatio postulaverit.

§ 3. Praepositi, si fuerint legitime im-

pediti, aliquem e suae domus vocalibus ablegare ad provincialia haec comitia possint. Qui vocalis, si fuerit electus, non ipse, sed praepositus electus censeatur. Quod si e praepositis aliquis neque alium miserit suo nomine, is passivo in eo conventu suffragio ne gaudeat. Electus vero ad comitia generalia mittere, si fuerit impeditus, e suis vocalibus quem libuerit possit. Qui conventum hunc praepositorum convocet, curetque, ut rite omnia peragantur, sit senior ex praepositis. Vocalium vero duplex fiat electio: prior in singulis domibus, uti moris est, ad instituti ac decretorum formam, intra Italiam quidem, die septembris primâ, extra Italiam vero, primâ iulii; posterior, septembris mense extra Italiam, novembri vero intra Italiam. Ex vocalibus electis, scilicet qui in priori domorum electione renunciati vocales fuerint, alterum deinde conventum, eâdem qua praepositi die, non eâdem domo, sed quam praepositus generalis et consultores destinaverint, celebrent, atque ad eundem prorsus modum, eodemque suffragiorum ritu, quo peracta est praepositorum electio, fiat vocalium, qui adire generale capitulum debent, quemadmodum de praepositis significatum est.

§ 4. Caveant maxime electores in electione vocalium, ne quem eligant, tam in primâ quam in secundâ electione, qui a definitorio nondum fuerit ad sacras tum virorum tum mulierum confessiones audiendas admissus, neve in secundo conventu eos, qui primâ vice, ex constitutionum praescripto, ad utrumque suffragium admissi non fuerint, nisi a die admissionis ad passivam vocem per sex annos eorum virtus probata fuerit. Alioquin electio sit eo ipso nulla, absque aliâ declaratione. Si quis primae electionis vocalis adire ex causâ secunda comitia nequiverit, alter iuxta decreta Ordinis rite eligatur.

Qui autem secundae electionis vocalis impeditus quavis ratione fuerit ne ad generale capitulum conveniat, illi nemo subrogetur. Porro in secundâ vocalium electione senior ex illis, ut de praepositis dictum est, patres rite cogat.

Suum peculiare conventum habeant praepositus S. Andreae Romae, electus eiusdem domus vocalis, et electus domus Quirinalis, qui, collatis inter se votis, unum ex se ipsis eligant.

Hispaniarum praepositi et electi vocales suum item constitutâ die conventum agant, et eodem modo unum ex se ipsis eligant.

Similiter praepositus et vocalis electus Parisiensis.

Ubi duo tantum fuerint, sive praepositi, sive vocales, ii suffragiis ne agant, sed sorte; quod si illorum alter alteri consenserint, illi capitulum generale ad eundi ius esto. Si forte in aliquibus comitiis nemo eligatur, professione antiquiores electi censeantur. Nullus autem de cetero in visitatorem eligi possit, nisi, postquam creatus fuerit vocalis utriusque suffragii, septennium ad minus expleverit, totoque eo tempore prudentiâ et probatae vitae exemplo praestaverit.